9

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2025 № 7329

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Прейскурант на платные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным учреждением
спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025   № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», учитывая рост коммунальных и эксплуатационных расходов, с целью создания условий для качественного предоставления платных услуг Муниципальным автономным учреждением спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Прейскурант на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс» (приложение 1), утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.08.2022 № 3923 «Об утверждении прейскурантов на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями спорта Одинцовского городского округа Московской области с 01.09.2022» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 10.12.2024 № 8945), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2026 года.

Глава Одинцовского городского округа                                                   А.Р. Иванов

Приложение
к постановлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 17.11.2025 № 7329

        «Приложение 1
Утверждён постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.08.2022 № 3923
(в редакции
постановления Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 10.12.2024 № 8945)

Прейскурант на платные услуги, оказываемые Муниципальным
автономным учреждением спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс»

1. Услуги Волейбольно-спортивного центра

Предоставление помещений для проведения тренировок и игр по волейболу
Игровое поле:
Таблица 1.1
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в час, с НДС, руб.

	1
	Предоставление помещений с оборудованием и инвентарем для проведения игр по билетам Заказчика
	56 900,00

	2
	Предоставление помещений с оборудованием и инвентарем для проведения игр по билетам Исполнителя
	29 400,000

	3
	Предоставление помещений с оборудованием и инвентарем для проведения тренировок
	13 700,00

Тренировочный зал:
Таблица 1.2
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в час, с НДС, руб.

	1
	Предоставление помещений с оборудованием и инвентарем – 1 поле
	11 000,00

	2
	Предоставление помещений с оборудованием и инвентарем – 1/2 поля
	6 600,00

Предоставление помещений для проведения прочих спортивных, спортивно-зрелищных, культурных и культурно-зрелищных мероприятий

Таблица 1.3
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в час, с НДС, руб.

	1
	Предоставление помещений для проведения прочих спортивных, культурно-зрелищных мероприятий 1 кв. м.
	13,75

Примечания:
1. Для подготовки к мероприятиям и приведения помещений в исходное состояние (монтаж и демонтаж оборудования) цены применяются в размере 50% от установленных.
Таблица 1.4
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Стоимость,
с НДС, руб.

	Трибуны А и С
	Трибуны В и D

	1
	Входной билет на спортивно-зрелищные мероприятия
	600,00
	500,00

Примечания:
1. Инвалидам, ветеранам боевых действий, лицам, достигшим возраста женщинами 55 лет, а мужчинами 60 лет, детям в возрасте до 12 лет, членам многодетных семей предоставляется скидка в размере 50 % стоимости входного билета.

2. Услуги тренажёрного зала
 Таблица 2.1
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги в час, с НДС, руб.

	1
	Предоставление тренажёрного зала с оборудованием и инвентарем (для групповых занятий не более 20 чел.)

5 900,00

Таблица 2.2
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, с НДС, руб.
	Стоимость услуги с учетом скидки, с НДС, руб.

	1
	Абонемент на разовое посещение
	400,00
	300,00

	2
	Абонемент на 1 месяц
	3 500,00
	2 800,00

	3
	Абонемент на 4 месяца
	8 000,00
	6 400,00

	4
	Абонемент на 7 месяцев
	15 000,00
	12 000,00

Индивидуальная программа с сопровождением инструктора-методиста
Таблица 2.3
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, с НДС, руб.

	1
	1 занятие
	1 600,00

	2
	6 занятий (в течение 1 месяца)
	8 600,00

	3
	8 занятий (в течение 1 месяца)
	11 000,00

	4
	12 занятий (в течение 2-х месяцев)
	16 000,00

	5
	Сплит (2 человека)
	2 600,00

	6
	Составление индивидуальной программы тренировок
	2 000,00

Примечания:
1. Стоимость посещения тренажерного зала не входит в стоимость индивидуальной программы с сопровождением инструктора-методиста и оплачивается отдельно.
2. Продолжительность одного посещения/занятия 2 часа.
3. Абонемент предоставляет возможность посещать тренажерный зал без ограничений количества занятий, но не более 1 посещения в день.
4. Срок действия абонемента определяется из расчета 1 месяц – 30 календарных дней.
5. Стоимость услуги за пользование спортивными тренажерами инвалидам, ветеранам боевых действий, лицам, достигшим возраста женщинами 55 лет, а мужчинами 60 лет, детям в возрасте до 18 лет, членам многодетных семей, членам одной семьи (родители, супруги и их несовершеннолетние дети), и сотрудникам учреждения, устанавливается с учетом скидки.

3. Гостиничные услуги
Таблица 3.1
	№ п/п
	Категория номера
	Цена номера
за 1 час,
с НДС, руб.
	Цена номера
за 1 сутки, с НДС, руб.

	1
	Одноместный 2-х комнатный «Комфорт»
	330,00
	6 800,00

	2
	Одноместный «Комфорт»
	280,00
	5 100,00

	3
	Двухместный «Эконом»
	280,00
	4 400,00

	4
	Трехместный «Эконом»
	330,00
	5 700,00

	5
	Дополнительное место
(по предварительному запросу)
	110,00
	1 100,00

Расчетный час в гостинице: Заезд – 14:00 Выезд – 12:00
Примечания:
1. При проживании менее суток (первые сутки), оплата взимается за целые сутки, не зависимо от расчетного часа.
2. При размещении гостя в период 00:00 – 06:00 до установленного расчетного часа, плата за проживание взимается в размере платы за половину суток.
3. При размещении гостя после 06:00 до установленного расчетного часа, а также в случае задержки выезда гостя после установленного расчетного часа, но не более 6 часов, производится почасовая оплата. В расчете неполный час округляется до целого в большую сторону.
4. В случае задержки выезда гостя после установленного расчетного часа более 6 часов, но не более 12 часов оплата производится в размере 50% стоимости проживания в течении суток.
5. В случае задержки выезда гостя после установленного расчетного часа более 12 часов, оплата производится за полные сутки.
[bookmark: _Hlk132708010]6. При заселении в гостиницу по предварительной заявке (договору) группы численностью не менее 10 (десяти) человек в трехместных номерах стоимость проживания определяется из расчета 4 950,00 рублей за номер, включая налог на добавленную стоимость, а в двухместных номерах 3 900,00 рублей за номер, включая налог на добавленную стоимость.

4. Услуги Ледового дворца
Предоставление помещений для проведения тренировок и игр
Таблица 4.1

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование объектов
	Время суток

	6.00-20.00
	20.00-24.00
	24.00-6.00

	Стоимость, руб./час, с НДС

	1
	Предоставление ледовых полей с вспомогатель-ными помещениями и оборудованием для занятий
	Ледовое поле
	16 700,00
	17 900,00
	12 600,00

	3
	Предоставление дополнительной раздевалки
	Раздевалка
	4 125,00

	4
	Предоставление зала хореографии с оборудо-ванием и инвентарем – групповое занятие
	Зал хореографии
	3 100,00

	5
	Предоставление зала для ОФП с оборудованием и инвентарем – групповое занятие
	Зал для общефизической подготовки
	4 700,00

	6
	Предоставление 1/2 зала для ОФП с оборудованием и инвентарем – групповое занятие
	Зал для общефизической подготовки
	2 800,00

	7
	Предоставление зала для СФП с оборудованием и инвентарем – групповое занятие
	Зал для специальной физической подготовки (хоккейной направленности)
	4 700,00

Таблица 4.2
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, с НДС, руб.
	Стоимость услуги с учетом скидки,
с НДС, руб.

	1
	Входной билет на массовые катания
	350,00
	280,00

	2
	Прокат коньков
	350,00
	280,00

Примечания:
1. Продолжительность сеанса массового катания (проката) 1 час.
2. Стоимость сеанса массового катания и проката коньков ветеранам боевых действий, лицам, достигшим возраста женщинами 55 лет, а мужчинами 60 лет, детям в возрасте до 12 лет, членам многодетных семей и сотрудникам учреждения, устанавливается с учетом скидки.

Услуги по стирке и чистке спортивной формы
Таблица 4.3
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
 (в руб., с учётом НДС)

	1
	Стирка нательного белья
	сетка
	165,00

	2
	Аква-чистка формы игрока
	комплект
	1 430,00

5. [bookmark: _Hlk132645073][bookmark: _Hlk132645090]Услуги автостоянки
по адресу: г. Одинцово, ул. Молодежная, д.15;
Таблица 5.1
	№ п/п
	Объект
	Единица измерения
	Стоимость, руб., с НДС

	1
	Предоставление парковочного места
	Час
	120,00

	2
	Предоставление парковочного места
	Сутки
	350,00

	3
	Предоставление парковочного места
	Месяц
	5 500,00

	4
	Предоставление парковочного места
	Абонемент*
	1 000,00

по адресу: г. Одинцово, б-р Л. Новоселовой, д. 19
Таблица 5.2
	№ п/п
	Объект
	Единица измерения
	Стоимость, руб., с НДС

	1
	Предоставление парковочного места
	Час
	120,00

	2
	Предоставление парковочного места
	Сутки
	350,00

	3
	Предоставление парковочного места
	Месяц
	5 500,00

Примечание: * Абонемент действует в течение месяца, длительность парковки не более 1,5 часов в день.
6. Услуги Центрального стадиона по адресу: г. Одинцово, бульвар Любы Новосёловой, д. 19

В период с 1 апреля по 31 октября:
[bookmark: _Hlk181961188]Таблица 6.1
	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Время суток
	Выходные и праздничные дни

	7.00-17.00
	17.00-22.00

	Стоимость, руб./час, включая НДС

	1
	Футбольное поле
(со вспомогательными помещениями)
	для тренировок
	8 800,00
	11 000,00
	11 000,00

	для игр
	27 500,00

	2
	½ Футбольного поля
(со вспомогательными помещениями)
	для тренировок
	5 300,00
	6 600,00
	6 600,00

	для игр
	16 500,00

	3
	Футбольное поле
	для проведения культурно-массовых мероприятий
	33 000,00

	4
	Футбольное поле
	для подготовки культурно-массовых мероприятий (монтаж /демонтаж)
	16 500,00

	5
	Предоставление дополнительных помещений 1 кв. м.

	75,00

	6
	Универсальное поле

	1 700,00

	7
	Беговые дорожки
(на 5 дорожек) длина беговой дорожки - 400 м

	1 700,00

 В период с 1 ноября по 31 марта:
Таблица 6.2
	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Время суток
	Выходные и праздничные дни

	7.00-17.00
	17.00-22.00

	Стоимость, руб./час, включая НДС

	1
	Футбольное поле
(со вспомогательными помещениями)
	для тренировок
	11 500,00
	14 400,00
	14 400,00

	для игр
	36 000,00

	2
	½ Футбольного поля
(со вспомогательными помещениями)
	для тренировок
	6 900,00
	8 600,00
	8 600,00

	для игр
	21 600,00

	3
	Футбольное поле
	для проведения культурно-массовых мероприятий
	43 200,00

	4
	Футбольное поле
	для подготовки культурно-массовых меро- приятий (монтаж /демонтаж)
	21 600,00

	5
	Предоставление дополнительных помещений 1 кв. м.

	75,00

	6
	Беговые дорожки
(на 5 дорожек) длина беговой дорожки - 400 м

	1 700,00

7. Услуги Стадиона по адресу: г. Одинцово, ул. Солнечная, д. 9а
Таблица 7
	№ п/п
	Наименование объекта
	Время суток

	7.00-17.00
	17.00-22.00

	Стоимость услуг в час,
с НДС, руб.

	1
	Футбольное поле
	4 400,00
	6 600,00

	2
	½ Футбольного поля
(со вспомогательными помещениями)
	2 600,00
	3 900,00

	3
	Беговые дорожки (на 5 дорожек)
длина беговой дорожки - 400 м
	1 150,00

	4
	Площадка для мини-футбола
	1 100,00

 8. Услуги Стадиона по адресу: г. Одинцово, ул. Вокзальная, д. 39а
Таблица 8
	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость, руб./час, включая НДС

	1
	Футбольное поле (на крыше гаража)
	3 300,00

	2
	½ Футбольного поля
(на крыше гаража)
	1 980,00

9. Услуги баскетбольной площадки по адресу: г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 22
Таблица 9
	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость, руб./час, включая НДС

	1
	Баскетбольная площадка
	1 000,00

10. Услуги Стадиона по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, с. Жаворонки
Таблица 10
	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость, руб./час, включая НДС

	1
	Футбольное поле
(со вспомогательными помещениями)
	4 400,00

	2
	½ Футбольного поля
(со вспомогательными помещениями)
	2 600,00

».

Председатель Комитета		                     		                 А.Ю. Олянич